

LISTADO DE CONCEPTOS VALORADO (Pres)
CÉSPED ARTIFICIAL EN CAMPO DE FÚTBOL DE LA ALBUERA
PRO/2017/249

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
000022222	8.000 ud	Mat. auxiliar montaje PE	12.00	96.00
			Grupo 000	96.00
AUXIL	1.000	Mat. conexiones, uniones, codos ..., etc.	59.95	59.95
			Grupo AUX.....	59.95
M01DA320	1.108 h.	Bomba autoas.di.ag.lim.b.p.40kW	16.37	18.13
			Grupo M01	18.13
M02GE025	3.000 h.	Grúa telescópica autoprop. 30 t.	119.59	358.77
M02T010	4.000 h.	Tractor grúa hasta 1,5 t.	7.87	31.48
			Grupo M02	390.25
M03HH030	0.902 h.	Hormigonera 200 l. gasolina	2.31	2.08
M03MC110	4.763 h.	Pta.asfált.caliente disc.160 t/h	226.88	1,080.58
			Grupo M03	1,082.66
M05DC040	18.741 h.	Dozer cadenas D-9 460 CV	143.26	2,684.88
M05EC020	24.477 h.	Excav.hidr.cadenas 135 CV	54.98	1,345.75
M05EN030	1.385 h.	Excav.hidr.neumáticos 100 CV	47.57	65.87
M05EN050	1.707 h.	Retroexcavad.c/martillo rompedor	67.31	114.87
M05PC010	7.676 h.	Pala carg.cadenas 50 CV/0,60m3	20.00	153.51
M05PN010	81.608 h.	Pala carg.neumát. 85 CV/1,2m3	40.33	3,291.26
M05PN030	18.741 h.	Pala carg.neumát. 200 CV/3,7m3	68.16	1,277.41
M05RN020	1.920 h.	Retrocargadora neum. 75 CV	38.57	74.05
			Grupo M05	9,007.60
M06MR220	1.385 h.	Martillo rompedor hidr. 250 kg.	4.74	6.56
M06MR230	24.477 h.	Martillo rompedor hidr. 600 kg.	8.37	204.87
			Grupo M06	211.43
M07AC020	13.230 h.	Dumper convencional 2.000 kg.	6.13	81.10
M07CB010	83.005 h.	Camión basculante 4x2 10 t.	12.50	1,037.56
M07CB020	111.106 h.	Camión basculante 4x4 14 t.	36.65	4,072.03
M07N060	17.066 m3	Canon de escombros a vertedero	0.33	5.63
M07N070	847.373 m3	Canon de tierras a vertedero	0.31	262.69
M07N160	383.780 m3	Canon gestion de tierras	1.50	575.67
			Grupo M07	6,034.68
M08BR020	13.230 h.	Barredora remolcada c/motor aux.	14.91	197.26
M08CA110	54.510 h.	Cisterna agua s/camión 10.000 l.	28.80	1,569.88
M08CB010	19.845 h.	Cam.cist.bitum.c/lanza 10.000 l.	37.23	738.83
M08EA100	4.763 h.	Exten.asfál.cadenas 2,5/6m.110CV	79.08	376.64
M08NM020	27.220 h.	Motoniveladora de 200 CV	58.27	1,586.11
M08RL010	42.572 h.	Rodillo v.dúplex 55cm 800 kg.man	5.64	240.11
M08RN010	11.804 h.	Rodillo vibr.autopr.mixto 3 t.	8.10	95.61
M08RN040	25.137 h.	Rodillo vibr.autopr.mixto 15 t.	32.80	824.49
M08RT050	4.763 h.	Rodillo v.autop.tándem 10 t.	38.96	185.56
M08RV020	4.763 h.	Compact.asfált.neum.aut. 12/22t.	60.18	286.63
			Grupo M08	6,101.12
M10HV080	1.224 h.	Vibrador hormigón gasolina 75 mm	2.43	2.97
M10PE010	0.500 h.	Equipo eléctrico soldadura polietileno	12.63	6.32
			Grupo M10	9.29
O01A010	4.763 h.	Encargado	14.20	67.63
O01A020	51.778 h.	Capataz	13.62	705.21
O01A030	505.942 h.	Oficial primera	13.42	6,789.74
O01A050	405.800 h.	Ayudante	13.06	5,299.75
O01A060	128.621 h.	Peón especializado	12.91	1,660.50
O01A070	413.142 h.	Peón ordinario	12.77	5,275.82
O01B170	2.000 h.	Oficial 1ª Fontanero/Calefactor	14.12	28.24
O01B180	2.000 h.	Oficial 2ª Fontanero/Calefactor	13.93	27.86
O01BJ270	2.700 h.	Oficial 1ª Jardinero	14.35	38.75
O01BJ280	0.900 h.	Peón	11.91	10.72
O01BL200	4.162 h.	Oficial 1ª Electricista	15.89	66.13
O01BL220	7.810 h.	Ayudante-Electricista	13.76	107.47
O01BO170	35.500 h.	Oficial 1ª Fontanero/Calefactor	15.98	567.29
O01BO180	28.300 h.	Oficial 2ª Fontanero/Calefactor	15.76	446.01
O01BO195	6.600 h.	Ayudante-Fontanero/Calefactor	14.77	97.48
			Grupo O01	21,188.60
P01AA010	152.757 m3	Tierra	3.60	549.93
P01AA030	163.452 m3	Arena de río 0/5 mm.	13.63	2,227.86
P01AA040	1.163 t.	Arena de río 0/5 mm.	8.52	9.91

LISTADO DE CONCEPTOS VALORADO (Pres)
CÉSPED ARTIFICIAL EN CAMPO DE FÚTBOL DE LA ALBUERA
PRO/2017/249

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
P01AF030	2,765.070 t.	Zahorra arti.husos ZA(20)/ZA(25) DA<25	7.50	20,738.03
P01AF150	285.768 t.	Árido machaqueo 0/6 D.A.<25	7.22	2,063.24
P01AF160	119.070 t.	Árido machaqueo 6/12 D.A.<25	7.22	859.69
P01AF170	47.628 t.	Árido machaqueo 12/18 D.A.<25	7.22	343.87
P01AF400	26.200 t.	Filler calizo para MBC factoría	46.06	1,206.77
P01AG070	2.325 t.	Gravilla 20/40 mm.	7.73	17.97
P01CC020	0.482 t.	Cemento CEM II/B-M 32,5 R sacos*	108.56	52.29
P01CC270	0.034 t.	Cemento CEM II/B-P 32,5 N granel	117.11	3.98
P01DW010	6.920 m3	Agua	0.91	6.30
P01DW020	2.000 ud	Pequeño material	0.85	1.70
P01HC001	0.375 m3	Hormigón HM-20/P/40/I central	59.73	22.40
P01HC002	0.448 m3	Hormigón HM-20/B/32/I central	59.16	26.50
P01HC003	20.340 m3	Hormigón HM-20/P/20/I central	57.20	1,163.45
P01HC088	3.456 m3	Hormigón HA-25/P/20/IIa central	60.79	210.09
P01HD190	2.162 m3	Horm.elem. no rest.HM-17,5/P/20 central	52.75	114.07
P01LT020	0.432 ud	Ladrillo perfora. toscos 25x12x7	0.11	0.05
P01MC010	0.004 m3	Mortero 1/5 de central (M-7,5)	51.26	0.21
P01MC110	0.162 m3	Mortero cem. gris II/B-M 32,5 M-7,5/CEM	67.94	11.01
P01MC120	0.303 m3	Mortero cem. gris II/B-M 32,5 M-5/CEM	64.98	19.69
P01PC010	3,810.240 kg	Fuel-oil	0.42	1,600.30
P01PL010	23.810 t.	Betún B60/70 s/camión factoría	350.00	8,333.50
P01PL120	3,307.500 kg	Emulsión asfáltica ECR-0	0.18	595.35
P01PL170	6.615 t.	Emulsión asfáltica ECI	319.69	2,114.75
P01UT060	32.000 ud	Tomillo+tuerca ac.galvan.D=20 L=160 mm	1.51	48.32
			Grupo P01	42,341.23
P02AC010	16.000 ud	Tapa arqueta HA 40x40x6 cm.	12.98	207.68
P02AC100	3.000 ud	Tapa cuadrada HA e=8cm 120x120cm	55.79	167.37
P02AH020	16.000 ud	Arqueta pref.hgón. 40x40x50 cm.	29.56	472.96
P02PA180	1.000 ud	Cono asim. HA JG 100/60 h=100	133.90	133.90
P02PC010	5.100 ud	Pate poliprop.33x16cm.D=25mm.	4.97	25.35
P02PC130	1.000 ud	Marco-tapa HF.reg.ac.M=78 T=62	111.82	111.82
P02PH070	0.700 ud	Anillo pozo HM M-H 100 h=100 cm.	0.73	0.51
P02TP850	20.000 m.	Tub.PVC corrug.doble j.elást SN6 D=160mm	6.75	135.00
P02TP870	290.000 m.	Tub.PVC corrug.doble j.elást SN8 D=250mm	18.48	5,359.20
P02TP880	50.000 m.	Tub.PVC corrug.doble j.elást SN8 D=315mm	28.42	1,421.00
P02TW070	2.170 kg	Lubricante tubos PVC j.elástica	6.90	14.97
P02WC221	216.000 ud	Canaleta s/rej.H.polim. L=1000	25.03	5,406.48
			Grupo P02	13,456.24
P03AM070	3.750 m2	ME 15x30 A Ø 5-5 B500T 6x2.2 (1,564 kg/m2)	1.64	6.15
			Grupo P03	6.15
P10SH170	10.000 ud	Piezas especiales de registro	66.78	667.80
			Grupo P10	667.80
P15AF076M25	1,362.000 m	Tubo corrugado M25/GP7 D=25 mm.	0.16	217.92
P15EA020	1.000 ud	Placa de tierra 500x500x3 Ac.	36.94	36.94
P15EB010	20.000 m.	Conduc. cobre desnudo 35 mm2	7.22	144.40
P15EC010	1.000 ud	Registro de comprobación + tapa	11.60	11.60
P15EC020	1.000 ud	Puente de prueba	11.18	11.18
P15ED030	1.000 ud	Sold. aluminio t. cable/placa	3.43	3.43
			Grupo P15	425.47
P25BH110	126.000 m.	Bordillo horm.bicapa 9-10x20 cm	3.21	404.46
			Grupo P25	404.46
P26315AS	4.000 ud	Aspersor de impacto	864.50	3,458.00
P26CPA400	386.000 m.	Tub.polietileno a.d. PE100 PN16 DN=110mm.	8.62	3,327.32
P26DB020	2.000 ud	Unión brida-enchufe fund.dúctil D=100mm	47.21	94.42
P26DC020	2.000 ud	Unión brida-liso fund.dúctil D=100mm	32.11	64.22
P26DG020	4.000 ud	Goma plana D=100 mm.	1.45	5.80
P26DV855	2.000 ud	Vál.compue.c/elást.brida D=100 mm	165.64	331.28
P26EG047	1.000 ud	Grupo presión completo 20 CV	4,250.00	4,250.00
P26EM046	1.000 ud	Cuadro mando electrobomba 20 CV	409.11	409.11
P26OE150	128.100 ud	Pequeño mat.eléct.inst.fuentes	1.30	166.53
P26RR344	2.000 ud	Aspersor emergente 2"	1,584.50	3,169.00
P26RS020	6.000 ud	Electrovál.24 V. 2"	569.18	3,415.08
P26RS127	1.000 ud	Programador electrónico 6 estac.	190.00	190.00
P26RS210	1,362.000 m.	Línea eléct.electrovál.2x1,5mm2	0.75	1,021.50
P26RW080	3.000 ud	Arqueta rect.plást.1 válv.c/tapa	28.00	84.00
P26WW010	112.900 ud	Pequeño material inst.hidráulic.	0.77	86.93
P26WW030	1.000 ud	Pequeño material	3.73	3.73
			Grupo P26	20,076.92

LISTADO DE CONCEPTOS VALORADO (Pres)
CÉSPED ARTIFICIAL EN CAMPO DE FÚTBOL DE LA ALBUERA
PRO/2017/249

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
P30EB130	2.000 ud	Red polietileno fútbol	33.39	66.78
P30EB140	4.000 ud	Soporte de red metálico	58.31	233.24
P30EB170	4.000 ud	Anclaje vaina de aluminio	36.73	146.92
P30PW130	6.615 l.	Herbicida	24.68	163.26
P30PY010	6,615.000 m2	Césped artificial monofilamento	9.25	61,188.75
P30PY030	119.070 t.	Arena de sílice	41.80	4,977.13
P30PY031	105.840 kg	SBR	200.00	21,168.00
Grupo P30				87,944.08
P31CB090	50.000 m.	Alquiler valla enrejado móvil	1.62	81.00
P31CE100	0.250 ud	Cuadro general obra pmáx. 40 kW.	1,143.18	285.80
P31CI010	2.000 ud	Extintor polvo ABC 6 kg.	55.57	111.14
P31IA010	5.000 ud	Casco seguridad homologado	2.41	12.05
P31IA120	1.665 ud	Gafas protectoras homologadas	2.41	4.01
P31IA140	1.665 ud	Gafas antipolvo	1.51	2.51
P31IA160	5.000 ud	Filtro antipolvo	2.16	10.80
P31IA200	1.665 ud	Cascos protectores auditivos	7.21	12.00
P31IA210	5.000 ud	Juego tapones antiruido silicona	1.19	5.95
P31IC040	0.750 ud	Cinturón seg. 2 ptos. amarre.	38.46	28.85
P31IC090	5.000 ud	Mono de trabajo poliéster-algod.	13.22	66.10
P31IC100	5.000 ud	Traje impermeable 2 p. P.V.C.	7.21	36.05
P31IM030	5.000 ud	Par guantes uso general serraje	1.20	6.00
P31IP010	5.000 ud	Par botas altas de agua (negras)	7.21	36.05
P31IP020	1.665 ud	Par botas c/puntera/plant. metál	21.63	36.01
P31SB010	380.666 m.	Cinta balizamiento bicolor 8 cm.	0.04	15.23
P31SB040	4.000 ud	Cono balizamiento estándar. 50 cm	11.13	44.52
P31SS080	1.000 ud	Chaleco de obras reflectante	20.75	20.75
P31SV010	1.000 ud	Señal triang. L=70 cm.reflex. EG	69.99	69.99
P31SV030	0.600 ud	Señal circul. D=60 cm.reflex. EG	85.32	51.19
P31SV050	0.600 ud	Poste galvanizado 80x40x2 de 2 m	13.27	7.96
P31SV060	1.000 ud	Trípode tubular para señal	32.58	32.58
P31SV120	0.333 ud	Placa informativa PVC 50x30	6.25	2.08
P31W060	3.000 ud	Vigilancia de la salud	58.94	176.82
Grupo P31				1,155.44
cuadro electrico	1.000 ud	Cuadro eléctrico completo	2,000.00	2,000.00
Grupo cua				2,000.00
TOTAL				212,677.50